
 

 

 

Mötes-sammanfattning 2023-11-14 

Mellan utbildningsansvarig och studierektor 

 

Här följer en sammanfattning kring det som lyfts och 

diskuterats mellan Juridiska föreningens (JF) 

utbildningsansvarige Olof-Petter Häggström och Juridiska 

institutionens (JUS) studierektor Nina Nilsson Rådeström. 

 

Syftet med sammanfattningen är att skapa insikt till det 

samarbete, och den diskussion som förs mellan JF:s utbildningsansvarige och JUS:s 

studierektor för alla medlemmar i JF. 

 

Vill du veta mer eller har funderingar hör gärna av dig till utbildning@jf-umea.se.  

 

Information från studierektor 

[1] Vad gäller hjälpmedel vid tentamenstillfällen så har studierektor fört en diskussion med 

terminsansvariggruppen (TG) [Terminsansvariggruppen är en arbetsgrupp med studierektor 

och de lärare som är ansvarig för respektive termin vid juristprogrammet. reds. anm.] och 

konsensus råder att lärare vid start av en juridikkurs på JUS vid Umeå universitet ska ange 

vilka hjälpmedel som tillåts vid tentamen. Effekten för studenter blir att de vid kursstart redan 

kan, om de önskar, anpassa sin studieteknik och eventuella inköp av lagbok så de under 

terminen kan förbereda sig för att visa sina kunskaper på bästa sätt vid provtillfället. 

 

[2] Därutöver nämndes att frågan kring tillgång till blädderex med frågor vid tentamen även 

tagits upp inom TG. Där är alla kursansvariga helt eniga om att det ska tillhandahållas 

blädderex i pappersform vid tentamen. Undantaget T1:1 metodduggan dock, till följd av att 

frågorna är sammanblandade och förekommer i olika ordning för respektive student. 

 

[3] Seminarierna på T1:2 har tidigare som huvudregel varit obligatoriska, med eventuell 

komplettering vid frånvaro. I höst är enbart ett seminarium obligatoriskt. Studierektor nämner 

att det är ständig utveckling av att hitta de examinationsformer som är mest effektiva för att 

ge studenterna kunskaper att möta de förväntade studieresultaten och fungera praktiskt för  
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JUS. En frågeställning är ifall s.k. dubbelexamination kan undvikas. På vissa terminer är 

dock full närvaro en förutsättning för att ex. rättegångsspel ska kunna gå att genomföra. 

Seminariernas omfattning och eventuella obligatorium utvecklas ständigt. 

 

[4] Studierektor har tagit kontakt med medarbetare vid tentamensservice angående 

tentamensvakternas arbete vid fysisk salstentamen i ÖP. Studierektor har lämnat synpunkter 

som tagit sikte på synpunkter att tentamensvakterna inte ser till att ordning råder, att 

blädderexemplaren ibland inte delas ut i samband med att tentamen startar med mera. 

Medarbetaren vid tentamensservice har tagit emot synpunkterna och ska föra det vidare till 

sin chef. Det finns önskemål från studenterna att tentamensservice arbete blir bättre på att 

informera och tydliggöra. 

 

[5] En närliggande, dock väsensskild, fråga lyftes kring det beslut om ändring av anmälan 

till tentamen som tagits under verksamhetsåret 2023. Beslutet har tagits på övergripande 

nivå, centralt vid Umeå universitet, och medför att JUS inte längre har möjlighet att höra av 

sig direkt till tentamensservice för att räcka in listor på vilka studenter som ska skriva 

tentamen. I stället tas denna information enbart från datorsystemet Ladok direkt till 

tentamensservice. Således har en tvingande regel med förbud mot institutionerna att vid 

särskilda tillfällen höra av sig till tentamensservice för att lägga till en student som inte 

anmält sig över Ladok till en tentamen skapats och servicen gentemot studenterna har 

inskränkts. Diskussion har förts vid studierådet att det finns en uppfattning av att detta skapar 

en onödig extra stress för juriststudenter vid JP, vilka har materiellt omfattande tentamen vid 

ett relativt fåtal tillfällen under utbildningen. 

 

[6] Vad gäller pedagogiskt stöd informerade studierektor om att tillförordnad kontaktperson 

för studenter med behov är studievägledare Stefan Lidberg. [Hr. Lidberg sitter vid 

institutionens lokaler våning fem i Samhällsvetarhuset] 

 

[7] Nästa möte med utbildningsutskottet sker i början av vårterminen 2024. 

[Utbildningsutskottet vid juridiska institutionen består av flera olika medarbetare inom 

fakulteten - till exempel lektorer, studievägledare, HR, doktorander - och sammanträder med 

syfte att ta vissa beslut kring utbildningen vid institutionen. Tre studierepresentanter från JF 

är ledamöter och medverkar genom en informationspunkt vid utskottets möten. reds. anm.] 
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Information från utbildningsansvarige 

[8] Utbildningsansvarig informerade om att studierådet nyligen sammanträtt och nämnde 

arbetet i stort och några av de saker som diskuterades. [JF:s studieråd är ett 

utbildningsutskott vid juridiska föreningen där utbildningsfrågor diskuteras, behandlas och 

utbildningsbevakning sker. reds. anm.] 

 

[9] Det nämndes att diskussion förts kring att färre seminarier är obligatoriska på T1:2, se 

ovan punkt 3. 

 

[10] Den problematik som framkommit kring fysisk salstentamen nämndes i detalj; vad 

gäller uppgifter kring hur tentamensvakterna tar olika beslut kring när inloggningskod utges, 

vilket beteende som tillåts efter inlämning, vad för sätt att anteckna med penna och papper 

som förbjuds, m.m. Studierådet och studenterna tycker att frågan är viktig. Studierektor hade 

redan föregripit innan mötet och kontaktat tentamensservice på eget bevåg, se ovan punkt 4. 

För detta är studierådet och UA tacksamma. Frågan följs upp inom studiebevakningen. 

 

[11] Efter det att studierådet lämnat in skriftligt klagomål till prefekten angående önskemål 

om att få klarhet kring möjligheten att ta ett övergripande beslut vad gäller digitala 

hjälpmedel vid tentamen på JP vid Umeå universitet, så har frågan delegerats till studierektor 

som lyft frågan med TG. Tyvärr råder i nuläget ingen konsensus i TG, även om givande 

diskussioner förts. Studierådet fortsätter bevaka frågan. 

 

[12] I övrigt har terminerna sedvanligt löst frågor som uppkommit inom studierna löpande, 

genom kontakt direkt med kursansvariga, kursråd och samordning genom studierådet. 

 

[13] JF och JUS har nu bokat in ett vinterhäng i JF:s arkitektoniskt modesta men dock så 

frejdiga lokaler, ett rum i källaren på samhällsvetenskapliga fakultetens huvudbyggnad där 

studenterna mest stöts och blöts och sörplar kaffe, måndagen 2023-12-11 kl. 12:15 - 12:45. 

 

[14] UA och SR anser att det - trots risken för cringe stämning - vore trevligt med ett tillfälle 

för medlemmar i JF och medarbetare vid JUS att kunna träffas för ett vinterbetonat samkväm, 

och önskar att alla kan komma förbi. [Samkväm är när folk träffas och sällskapar. reds. 

anm.] 


